30  diário oficial Nº 36.159 Sexta-feira, 14 DE MARÇO DE 2025

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo é de até
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para prestação
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido
para aplicação dos recursos.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de fevereiro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1176632

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 076, DE 13 DE MARÇO DE 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE n.º 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: Designar as servidoras Silvia Tavares Lima (Matrícu-
la n° 5953587/1) e Ursula Mara Moreira da Silva Araújo (matrícula n°
55590267/1), para acompanhar e fiscalizar as seguintes ATAS:

NUMERAÇÃO ATA  EMPRESA

030/2025 A J COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS

031/2025 ATIVA MEDICO CIRURGICA
LTDA

032/2025 PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

033/2025 CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

034/2025 KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

035/2025 POLYMEDH
036/2025 F CARDOSO E CIA LTDA
037/2025 R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

038/2025  ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

039/2025 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
040/2025 ABC FARMACEUTICO LTDA
041/2025 ASCLE BRASIL
042/2025 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS

OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos Sujeitos à Controle Especial
orais e outros, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas
e unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90104/2024/FPEHCGV
PROCESSO Nº 974119/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1176639
PORTARIA Nº 95, DE 13 DE MARÇO DE 2025.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
35.277 de 03/02/2023.
Considerando-se os termos do Decreto nº 795 de 29/06/2020, publicado
no DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores
no âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2025/2243033
 RESOLVE:
CEDER, a partir de 24/02/2025 até 22/02/2029 para o Hospital Ophir
Loyola - HOL, a servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE
SOUZA, matrícula 54190931/ 1, ocupante do cargo de AUX. SERVICOS
GERAIS, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1176422

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 030/2025
Objeto: Aquisição de bebedouro doméstico, bebedouro industrial, frigobar,
refrigerador e carrinho de supermercado para serem alocados nas depen-
dências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90077/2024

Vigência: 06/03/2025 A 06/03/2026
Origem do Recurso: Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,0150010020 3,
01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1020008289E
Contratado: M FELIPE GALVAO, CNPJ nº 24.183.988/0001-30, Inscrição
Estadual n° 10.653.987-6, como sede na rua das orquídeas, qd 03 lt 01,
sala 02, Goiânia/GO, CEP: 74391070, telefone (62) 99313-4525, e-mail:
mfgalvao02@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1176671

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90022/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Instrumentais Cirúrgicos
a serem utilizados nas cirurgias cardíacas e geral a fim de suprir as neces-
sidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/03/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 1176401
Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90021/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de ALPROSTADIL para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses dos pacientes cardiopatas na Unida-
de de Terapia Intensiva Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/03/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 1176342
Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90023/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de FIXADORES DE CATETER
E PREVENÇÃO DE LESÕES, para a Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/03/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 1176710
Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90024/2025
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço contínuo de locação de central geradora
de ar comprimido medicinal com compressor e central geradora de vácuo
clínico, com back-up, com capacidade de produção mínima de 65.000M3
mês e analisador para monitorar de forma continua, o ponto de orvalho da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna., conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/03/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.

Protocolo: 1176721

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N° 004/2025/FPEHCGV
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE KIT PARA
REALIZAÇÃO DE CIRURGIA UROLÓGICA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA
FLEXÍVEL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA A
ASSISTÊNCIA DOS PACIENTES INTERNADOS QUE REALIZARÃO PROCEDI-